QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ VỤ ÁN

TÒA ÁN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ VIỆT TRÌ - TỈNH PHÚ THỌ

Căn cứ vào các Điều 45, 155, 277 và 282 của Bộ luật Tố tụng hình sự;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án hình sự thụ lý số: 119/2021/HSST ngày 22

tháng 10 năm 2021;

Xét thấy: Ngày 11 tháng 11 năm 2021, người đại diện của bị hại đã rút yêu

cầu khởi tố, là phù hợp theo quy định tại Điều 155 của Bộ luật Tố tụng hình sự.

          QUYẾT ĐỊNH

1. Đình chỉ vụ án hình sự sơ thẩm thụ lý số: 119/2021/HSST ngày 22 tháng

10 năm 2021, đối với bị cáo Nguyễn Thị N, sinh năm 1954; giới tính: Nữ;

Nơi ĐKHKTT + chỗ ở hiện nay: Số nhà 22, tổ 15A, khu 5, phường VC, thành

phố VT, tỉnh PT;

Nghề nghiệp: Lao động tự do.

Bị Viện kiểm sát nhân dân thành phố VT, tỉnh PT, truy tố về tội: “Cố ý gây

thương tích”, theo điểm a khoản 1 Điều 134 của Bộ luật Hình sự.

2. Quyết định này có thể bị kháng cáo trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày

người có quyền kháng cáo nhận được quyết định và có thể bị kháng nghị. Quyết

định này có hiệu lực kể từ ngày hết thời hạn kháng cáo, kháng nghị. Vụ án sẽ được

tiếp tục giải quyết khi có Quyết định phục hồi vụ án.

3. Hậu quả của việc đình chỉ vụ án:

- Bị hại hoặc người đại diện của bị hại đã rút yêu cầu khởi tố thì không có

quyền yêu cầu khởi tố lại vụ án theo quy định tại Điều 155 của Bộ luật Hình sự.

- Trả lại cho bị hại là bà Nguyễn Thị B, sinh năm 1950 (Địa chỉ: Tổ 15A, khu

5, phường VC, thành phố VT, tỉnh PT): 01 chiếc áo sơ mi nữ dài tay tối màu được

trang trí bởi các chấm màu nâu, đen, trắng đan xen, phần cổ áo được may ren lụa

mỏng dạng lưới màu đen.

- Trả lại cho bị cáo Nguyễn Thị N: 01 chiếc sọt nhựa cứng màu trắng, hình

chữ nhật có kích thước 32cm x 45cm x 21cm đã qua sử dụng. Tại các bề mặt của

sọt nhựa được thiết kế với nhiều lỗ trống hình chữ nhật đối xứng nhau, cân nặng

TOÀ ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ VIỆT TRÌ

TỈNH PHÚ THỌ

Số: 01/2021/HSST-QĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   VT, ngày  11  tháng  11  năm 2021

của sọt nhựa là 500gam; 01 chiếc sọt nhựa cứng màu đen, hình chữ nhật có kích

thước 50cm x 35cm x 30cm đã qua sử dụng. Tại các bề mặt của sọt nhựa được thiết

kế với nhiều lỗ trống hình chữ nhật đối xứng nhau, cân nặng của sọt nhựa là

1.300gam và 01 chiếc thùng nhựa hình trụ màu trắng, trên bề mặt ngoài thùng có in

hình ảnh màu, chiều cao thùng 35cm, đường kính đấy 25cm, đường kính miệng

thùng 29cm.

(Theo biên bản giao nhận vật chứng ngày 21 tháng 10 năm 2021).

Nơi nhận:
- VKSND TP.VT;

- Chi cục THADS TP.VT;

- Công an TP.VT;

- UBND nơi bị cáo cư trú;

- Những người tham gia tố tụng;

- Lưu HS, AV.

  THẨM PHÁN

 Nguyễn Bình Luyến